
۰۰:۰۰پایان غلط‌گیری۰۰:۰۰شروع غلط‌گیری۰۰:۰۰پایان صفحه‌آرایی۰۰:۰۰شروع صفحه‌آرایی

ماجراهای تیم مشهدی با پایتخت‌نشینان تمامی 

ــدای  ــد از داستان‌های ابت ــر می‌رسد بع ــه نظ ــدارد و ب ن

فصل شهر خودرو با استقلال بر سر جذب بازیکنان 

این تیم ازجمله سید‌مهدی رحمتی )که این روزها 

بحث بازگشتش به استقلال هم مطرح شده( حالا باید 

در انتظار داستان ناتمام مطالبات تیم مشهدی بابت 

رضایتنامه گل‌محمدی و تخفیفی که پرسپولیسی‌ها 

خواسته‌اند، باشیم .شهر خودروی مشهد هر چقدر 

هم تحت‌تاثیر این حواشی قرار داشته باشد، حداقل 

در یکی، دو فصل اخیر تیمی قابل‌احترام و منسجم 

نشان داده و چه‌بسا با همین روند در آینده‌ای نزدیک 

خود را به قله فوتبال ایران نیز برساند. برای بررسی 

ــهر  ــگاه ش ــک باش ــا مال ــی ب ــده دقایق ــائل مطرح‌ش مس

ــا  خودرو هم‌کلام شدیم. گفت‌و‌گوی »فرهیختگان« ب

فرهاد حمیداوی را در ادامه می‌خوانید.

ــم. موضع باشگاه  ــی لیگ شروع کنی از بحث تعطیل

شهر خودرو در قبال ادامه برگزاری لیگ برتر چیست؟

ــه مردم  ــامتی هم ــا شرایط س ــم ام ــم شعار بده نمی‌خواه

برای ما خیلی مهم است. به‌هرحال بازیکنان، کادر فنی 

و دست‌اندرکاران اجرایی مسابقات همه و همه در معرض 

خطر قرار می‌گیرند. با این حال ما تابع فدراسیون فوتبال 

ــر  ــخصه فک ــا به‌ش ــم ام ــد، می‌پذیری ــه بگوین ــتیم و هرچ هس

ــب  ــر مناس ــگ برت ــه لی ــزاری ادام ــرای برگ ــرایط ب ــم ش می‌کن

و مساعد نیست.

یعنی پیشنهاد شما این است که لیگ تعطیل شود؟

پیشنهاد من این است که با همین جدول رده‌بندی لیگ 

بیستم را آغاز کنیم. یعنی همین لیگ نوزدهم تبدیل به 

لیگ بیستم بشود. ان‌شاءالله تا دو سه ماه دیگر کرونا 

ــهریور  ــا ش ــرداد ی ــوده م ــرار ب ــه ق ــی ک ــرود و از آنجای ــن ب از بی

ــم  ــگ نوزده ــابقات لی ــه مس ــود، ادام ــاز ش ــتم آغ ــگ بیس لی

ــه  ــاید ب ــا ش ــود، اتفاق ــری ش ــتم پیگی ــگ بیس ــوان لی تحت‌عن

ــه  ــد ک ــور نباش ــود و این‌ط ــاد ش ــم ایج ــی ه ــب نظم ــن ترتی ای

رقابت‌ها یا خیلی فشرده برگزار شود یا چند تیم تعداد 

زیادی بازی عقب مانده داشته باشند.

پرسپولیسی‌ها اما می‌گویند اگر قرار به تعطیلی 

ــد. ــان اعام کنن ــا را قهرم ــد آنه ــگ باشد بای لی

فرض کنیم همه موافق باشند و پرسپولیس را هم قهرمان 

اعام کردند، اما کدام تیم‌ها سقوط می‌کنند؟ چه 

تیم‌هایی از لیگ یک به لیگ برتر صعود می‌کنند؟ 

ــهمیه‌ها  ــد س ــاید بگوین ــد؟ ش ــهمیه می‌گیرن ــا س ــدام تیم‌ه ک

طبق روال فصل گذشته باشد اما مهم‌تر از همه اینها این 

است که چه تیمی سقوط یا چه تیمی صعود می‌کند؟ 

ــا ۲ بازی  ببینید ما الان پنجم جدول هستیم و چه‌بسا ب

ــا الان  ــم ام ــقوط می‌کردی ــا س ــم ی ــود میکردی ــه صع ــک پل ی

به‌نظرم مهم‌تر از قهرمانی لیگ برتر آن تیمی هست 

ــه  ــتند ک ــی هس ــر از آن تیم‌های ــد و مهم‌ت ــقوط می‌کن ــه س ک

از لیگ دسته اول صعود می‌کنند. بنابراین من فکر 

ــا  ــگ ب ــن لی ــه همی ــت ک ــن اس ــن کار ای ــم منطقی‌تری می‌کن

همین جدول برود لیگ بعدی. چون هم شرایط پرداختی 

بازیکنان و بسیاری مطالب دیگر هست که به واسطه آن 

صاح است این لیگ به فصل بعد موکول شود.

وضعیت تیم چطور است؟ کلا همه‌چیز را تعطیل 

ــد؟ کردی

فعا با توجه به شرایط موجود، محکوم به صبر کردن 

هستیم تا ببینیم فدراسیون چه می‌گوید اما کادر فنی 

به‌صورت مجازی درحال برنامه‌ریزی و رصد تمرینات 

ــر  ــا زودت ــم ت ــر کنی ــد صب ــال بای ــتند. به‌هرح ــان هس بازیکن

ــود. ــدا ش ــی پی ــای کرونای ــن روزه ــور از ای ــرای عب ــاره‌ای ب چ

شایعه بازگشت رحمتی هم به استقلال مطرح شده. 

ــت؟ جدی اس

رحمتی با ما قرارداد دارد و این خبرها همه شایعه است. 

این را هم بگویم که تصمیم‌گیری‌ها درباره استقلال 

ــر  ــه نظ ــم ب ــر ه ــت و وزی ــر ورزش اس ــت وزی ــپولیس دس و پرس

ــوب و  ــان خ ــد معاون ــدارد، هرچن ــی ن ــاوران خوب ــد مش می‌رس

ــدی دارد. کاربل

برسیم به بحث شکایت شما از پرسپولیس برای 

تخفیف  شما  از  ظاهرا  گل‌محمدی.  رضایتنامه 

ند! سته‌ا خوا

تمام مدیران و هیات‌مدیره سابق و فعلی پرسپولیس 

آنقدر به ما بدقولی کرده‌اند که فکر می‌کنم اصا جایز 

نیست بحث تخفیف مطرح شود. حتی مطرح کردنش 

برای هیات‌مدیره ما هم جنبه خوبی ندارد. فکر می‌کنم 

ــود باید از روز اول فکر آن را  ــه تخفیف گرفتن ب اگر قرار ب

ــم  ــی کرده‌ای ــدام قانون ــن اق ــان ۲۳بهم ــا از هم ــد. م می‌کردن

و هر روزی که سپری می‌شود فقط این پرسپولیس است 

که متضرر می‌شود چون هزینه وکیل و وکالت و ضرر و 

زیان روزانه را باید پرداخت کند.

پس تخفیفی در کار نیست؟

شما بگویید این دوستان خوش‌قول بودند و روی 

حرف‌شان ماندند که ما به تخفیف هم فکر کنیم؟ هر بار 

ما را به شنبه هفته بعد ارجاع می‌دهند و نمی‌دانم منظور 

آنها از شنبه واقعا کدام شنبه است؟ دلیلی نمی‌بینم که 

با این وضعیت صحبت از تخفیف کنیم.

زمان انصاری‌فرد یحیی به پرسپولیس رفت، الان 

ــرد؟ ــا انصاری‌ف ــرف حساب هستید ی ــول‌پناه ط ــا رس ب

با هیچ‌کدام؛ ما چک پرسپولیس را گرفتیم نه چک 

شخصی کسی را. کاری نداریم چه کسی مسئول است، 

ــتیم. ــرف هس ــگاه ط ــا باش ب

حمیداوی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بهتر است لیگ بیستم را با جدول لیگ فعلی آغاز کنند

هم مدیران قبلی پرسپولیس بدقول بودند هم فعلی‌ها، چرا تخفیف بدهیم؟
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مهدی طارمی در نخستین فصل حضورش در فوتبال اروپا عملکردی درخشان در 

لیگ پرتغال داشته و توانسته نظر مثبت بسیاری از کارشناسان را به خود جلب 

کند. این ملی‌پوش ایرانی حتی در نیم‌فصل نیز پیشنهادات خوبی از تیم‌هایی 

چون اسپورتینگ لیسبون، بنفیکا و بوردو داشت و به‌نظر می‌رسید خیلی زود 

در مسیر حضور در تیم‌های مطرح‌تر در اروپا قرار گرفته که البته با مخالفت ریو 

آوه این جابه‌جایی منتفی و او در این باشگاه ماندنی شد. 

سایت »ساپو دسپورتو« پرتغال در گزارشی با اشاره به انتخاب طارمی از سوی 

رسانه‌های ایرانی به‌عنوان بهترین لژیونر این کشور در سال 98 می‌نویسد: 

»مهدی طارمی، مهاجم ایرانی که در ریو آوه بازی می‌کند در کشورش به‌عنوان 

بهترین بازیکن شاغل در لیگ‌های خارجی انتخاب شده و سایت این باشگاه 

روز سه‌شنبه این خبر را اعلام کرد. طارمی در ابتدای فصل راهی ریو آوه شد 

و به‌تازگی از سوی یک رسانه ایرانی و به انتخاب هیأت‌داوران و آرای عمومی 

مردم بیشتری رای را به‌عنوان بهترین لژیونر به خود اختصاص داد. نمایش 

خوب او در این فصل و زدن 11 گل در 27 مسابقه برای ریو آوه اصلی‌ترین 

دلیل انتخاب او بود.« 

طارمی: ریسک کردم و جواب داد

طارمی درخصوص کسب این عنوان به سایت باشگاه گفت: »برایم افتخار بزرگی 

است که توانستم به این جایزه دست پیدا کنم. در تمام طول دوران فوتبالم سخت 

تلاش کرده‌ام تا پیشرفت کرده و در بهترین شرایط باشد و چنین جوایزی باعث 

می‌شود تا انگیزه‌هایم برای ادامه این مسیر بیشتر شود.« 

او در ادامه با تشکر از کسانی که در این موفقیت نقش 

داشته‌اند، افزود: »باید از تمام هم‌تیمی‌هایم و البته باشگاه 

ریو آوه که در این مدت کمک زیادی به من کرده‌اند تشکر 

کنم. آنها باعث شدند خیلی زود با شرایط فوتبال پرتغال 

آشنا شده و هماهنگی خوبی پیدا کنم. سبک فوتبال در 

اینجا کاملا با آنچه قبلا تجربه کرده بودم متفاوت است 

و فکر می‌کنم نتیجه ریسک حضورم در فوتبال اروپا 

و این باشگاه مثبت بود.« طارمی 27 ساله در ابتدای 

فصل از تیم قطری الغرافه راهی پرتغال شد و خیلی زود توانست 

به یکی از مهره‌های اصلی تیم کارلوس کارواخال تبدیل شود.

تلاش برای کسب سهمیه اروپا

ریو آوه در این فصل نتایج قابل قبولی کسب کرده و پیش از تعطیلی 

لیگ پرتغال به‌دلیل شیوع کرونا در رده پنجم جدول رده‌بندی قرار 

داشت. یاران طارمی درحالی‌که 10 هفته تا پایان فصل باقی مانده، 

رقابت نزدیکی با اسپورتینگ لیسبون برای کسب سهمیه لیگ اروپا دارند 

و درصورت پیگیری مجدد لیگ می‌توانند به حضور در دیدارهای فصل بعد این 

تورنمنت امیدوار باشند. اختلاف 4 امتیازی دو تیم باعث شده تا ریو آوه امید 

زیادی برای رسیدن به رده چهارم جدول داشته باشد.

شاگردان کارواخال در آخرین دیدار خود پیش از تعطیلی لیگ در 

زمین پورتوی صدرنشین به تساوی یک-‌یک رسیدند که تک‌گل 

این تیم را مهدی طارمی به زیبایی به ثمر رساند تا تیمش 

یک امتیاز ارزشمند از این دیدار حساس کسب کند. 

ریو آوه در ادامه دیدارهای خود دو مصاف دشوار برابر 

بنفیکا و براگا، تیم‌های دوم و سوم لیگ در پیش دارد 

که می‌تواند در تعیین رتبه آنها در پایان فصل بسیار 

تاثیرگذار باشد. طارمی در لیگ هشت‌ بار برای تیمش 

گلزنی کرده و در جدول گلزنان در رده ششم قرار دارد. فاصله 

7 گله او با کارلوس وینیسیوس، مهاجم گلزن بنفیکا باعث 

شده تا کار دشواری برای کسب عنوان آقای گلی این فصل 

داشته باشد، اما عملکرد او در رقابت‌های این فصل با 

توجه به نخستین تجربه‌اش در تیم‌های اروپایی فراتر از 

حد انتظار بوده است.

  گزارش

واکنش مهاجم ریو آوه پس از انتخاب به‌عنوان بهترین لژیونر ایرانی

طارمی: ریسکم جواب داد، هنوز به‌دنبال پیشرفت هستم

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

تعطیلی فوتبال در تمام کشورهای جهان موضوعی 

است که اصلا به مذاق فوتبالی‌ها و فوتبال‌دوستان 

خوش نمی‌آید و حالا شاید بزرگ‌ترین آرزوی آنها پایان 

حکمرانی ویروس کرونا و راه‌اندازی مجدد لیگ‌های 

فوتبال باشد. لیگ برتر کشورمان هم در این روزها 

وضعیت نامشخصی دارد و تمام تیم‌های حاضر در این 

رقابت‌ها منتظر این هستند که فدراسیون فوتبال هرچه 

سریع‌تر برای ادامه یا تعطیلی لیگ تصمیم‌گیری کند تا 

آنها بتوانند برای ادامه راه خود در لیگ نوزدهم یا بیستم 

برنامه‌ریزی کنند. دیروز فرصتی دست داد تا دقایقی 

با سرمربی تیم نفت مسجدسلیمان درخصوص شرایط 

لیگ برتر صحبت کنیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

مهدی تارتار را در ادامه می‌خوانید:

حتما شما هم مثل اکثر اهالی فوتبال از خانه‌نشینی 

خسته شده‌اید!

بله، اما به هر صورت تمرینات ما مدت‌هاست که تعطیل 

است و این تصمیمی است که ستاد مبارزه با کرونا برای 

همه گرفته و فکر می‌کنم حفظ سلامتی مردم و ورزشکاران 

مهم‌تر از هر رویداد ورزشی باشد.

اگر قرار باشد لیگ ادامه پیدا کند، مربیان ما کار 

بسیار سختی خواهند داشت، چراکه قطعا بازیکنان 

از فرم ایده‌آل خارج شده‌اند.

خب، بازیکنان ما هم مثل تمام تیم‌های دیگر به‌صورت 

انفرادی تمرین می‌کنند تا آمادگی بدنی خود را حفظ 

کنند. ما برای اینکه بیشتر بازیکنان تیم را کنترل کنیم، 

آنها را به چند گروه تقسیم کرده‌ایم و هرکدام از گروه‌ها را 

به یک مربی سپرده‌ایم تا روی عملکرد آنها نظارت دقیقی 

صورت بگیرد. اما این را همه خوب می‌دانیم که تمرینات 

انفرادی اصلا نمی‌تواند جای تمرینات گروهی را بگیرد، 

ولی فعلا چاره دیگری جز این مدل تمرین کردن نداریم.

صحبتی که این روزها زیاد شنیده می‌شود، بحث تعطیلی 

لیگ است. شما با این اتفاق موافق هستید یا اینکه بر 

این باورید که هر طور شده باید این بازی‌ها برگزار شود؟

به‌هرحال موضوعی که همه به آن واقف هستند این است 

که تعطیل کردن مسابقات به این راحتی‌ها نیست که 

خیلی‌ها می‌گویند. اتفاقا من یکی از نفراتی بودم که 

می‌گفتم باید لیگ را تعطیل کنیم، اما بعد دیدم که همه 

مسابقات فوتبال تنها به لیگ برتر منتهی نمی‌شود و ما در 

لیگ‌های دسته اول، دوم و سوم هم رقابت‌های نیمه‌کاره 

داریم که واقعا کار را سخت می‌کند. بعضی از تیم‌ها در 

لیگ‌های پایین‌تر زحمت کشیده‌اند و در حال صعود به 

دسته بالاتر هستند، برخی تیم‌ها می‌جنگند تا از سقوط 

به دسته پایین‌تر در رقابت‌های باقیمانده جلوگیری کنند 

و نمی‌توانیم یک تصمیم لحظه‌ای و بدون پشتوانه بگیریم، 

چراکه ممکن است حقی از تیمی ضایع شود.

پس پیشنهاد شما چیست؟

من می‌گویم بهتر است کمی بیشتر صبر کنیم تا شاید 

شرایط برای برگزاری مسابقات مهیا شد. اگر هم این اتفاق 

نیفتاد، باید ببینیم فیفا چه پیشنهادی برای فدراسیون‌ها 

دارد و ما هم می‌توانیم به تبعیت از این مرجع بالادست 

برای لیگ‌های کشورمان تصمیم بگیریم.

را تعطیل کنیم،  برتر  لیگ  باشد  قرار  اگر  حالا 

عادلانه‌ترین اتفاق این است که بدون نتیجه باشد 

و یا باید با فرمولی خاص تیم‌های بالا و پایین جدول 

را مشخص کنیم؟

ببینید، این تصمیمی است که خیلی سخت است و من 

نمی‌توانم در این خصوص نظر بدهم. تیم ما در لیگ برتر 

نه به‌دنبال قهرمانی است و نه برای نیفتادن می‌جنگد. 

پس شاید برای ما چندان فرقی نداشته باشد که لیگ برتر 

با نتیجه تعطیل شود یا بی‌نتیجه، به همین دلیل من فرد 

مناسبی برای پاسخ به این سوال نیستم.

و صحبت پایانی؟

فقط می‌خواهم از کادر پزشکی و درمانی کشور تشکر 

کنم که این روزها با فداکاری‌هایشان باعث ‌شده‌اند 

مردم احساس آرامش داشته باشند. مردم ما هم باید 

بدانند این ویروس خیلی خطرناک است و سلامتی مردم 

کل دنیا را به خطر انداخته است. از آنها می‌خواهم تا 

حد امکان در خانه‌هایشان بمانند و کاری کنند که این 

زنجیره انتقال ویروس قطع شده و همه چیز به حالت 

قبل خود بازگردد.

  گفت‌وگو

تارتار در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بهتر است صبر کنیم، شاید شرایط فراهم شود

تعطیل کردن لیگ که به این سادگی‌ها نیست

آرش محمدی
  روزنامه‌نگار


